[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                       № 170
26.07.2013

О внесении изменений в постановление
Администрации г. Шарыпово от 14.01.2013 г. № 01
«Об утверждении Порядка расходования средств субсидий
на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям
и помощникам воспитателей в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального
образования города Шарыпово Красноярского края,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования детей»

	На основании постановления Правительства Красноярского края № 686-п от 30.12.2010 г. «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» (в редакции от 04.07.2013 г. № 335-п), руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации г. Шарыпово от 14.01.2013 г. № 01 «Об утверждении Порядка расходования средств субсидий на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» следующие изменения:
1.1. Первое предложение пункта 2 Порядка расходования средств субсидий на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей изложить в новой редакции: «Размер краевой выплаты составляет не более 718,4 рублей на одного воспитателя (включая старшего воспитателя), не более 2155,2 рублей на одного младшего воспитателя, помощника воспитателя на одну ставку заработной платы осуществляемой на основании приказа руководителя муниципального образовательного учреждения в виде дополнительной краевой выплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, выплачиваемой пропорционально отработанного времени.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам С.П. Шепель.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2013 г.

Первый заместитель Главы города Шарыпово                           И.И. Герилович